
 

 

Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu  

(dále jen „smlouva“) 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

zapsána v o.r. u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vl. č.16 

Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 

ředitel: PhDr. Marie Kučerová 

IČ 00094897 DIČ CZ00094897 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

ČNSO, s.r.o. 

Weilova 1144/2, 

102 00  Praha 10 – Hostivař 

IČO: 284 946 28 

DIČ: CZ 284 946 28 

jednatel: Jan Hasenöhrl 

spisová značka: 145712 C, Městský soud v Praze  

(dále jen „ČNSO “) na straně druhé  

 

tuto smlouvu o provedení uměleckého výkonu na koncertním vystoupení. 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

ČNSO tímto prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu za jednotlivé členy orchestru (70 

muzikantů + dirigent) a za členy Pražského výběru, pana Michala Kocába (adresou xxxx ) a pana 

Michala Pavlíčka (adresou xxxx ) (dále jen „umělci). 

Předmětem smlouvy je živé provedení uměleckého výkonu na koncertním vystoupení za podmínek 

stanovených touto smlouvou, a to: 

 

DATUM A MÍSTO:  21. srpna 2020, Brno 

ČAS VYSTOUPENÍ:  od 20 hodin  

PROGRAM:   viz. příloha č. 1 smlouvy   

INTERPRETI:   Český národní symfonický orchestr, Pražský výběr 

DIRIGENT:   Steven Mercurio 

ZKOUŠKY: datum a čas bude upřesněn, studio ČNSO, Weilova 1144/2, 102 00 

Praha 10 + generální zkouška v den koncertu 

(dále jen „koncertní vystoupení”) 

 

Čl. II 

Odměna 

1. Za vytvoření uměleckého výkonu v rozsahu vymezeném touto smlouvou náleží ČNSO celková 

odměna ve výši Kč 700.000,- (slovy: sedm set tisíc korun českých) + příslušná sazba DPH. 

2. Tímto honorářem jsou zcela kryty náklady na umělce, nastudování, přípravu na koncert, vlastní 

kostýmy, dopravu Praha – Brno – Praha a zajištění notového materiálu. Nad rámec této odměny se 

objednatel zavazuje uhradit ČNSO náklady na leteckou dopravu pro dirigenta Stevena Mercuria 

(USA – ČR – USA). Cena letenky bude objednatelem před její koupí schválena a následně na 

základě ČNSO vystavené faktury objednatelem uhrazena.  

3. ČNSO prohlašuje, že si je plně vědom své vlastní odpovědnosti za zdanění tohoto příjmu vč. 

srážkové daně zahraničních umělců včetně nákladů za dopravu a ubytování. 

4. Celková odměna ve výši Kč 700.000,- + DPH bude objednatelem uhrazena na základě ČNSO 

vystavené faktury – daňového dokladu. Faktura bude vystavena a zaslána objednateli spolu s touto 

smlouvu, ve dvou splátkách, 50 % k 19. 8. 2020, zbylých 50 % k 25. 8. 2020. 



 

 

5. Objednatel se zavazuje zajistit a uhradit 5x jednolůžkový pokoj v Best Western Premier Hotel 

International Brno. 

 

 
 

Čl. III 

1. Objednatel zadává ČNSO a jím zastupovaným umělcům osobní provedení uměleckého výkonu, 

který bude v souladu s požadavky objednatele. 

2. Umělci se zavazují k osobnímu provedení uměleckého výkonu specifikovaného v čl. I smlouvy.  

3. Nedostaví-li se zastupovaní umělci ve sjednaném termínu k provedení uměleckého výkonu nebo 

nebudou-li vlastní vinou schopni řádného provedení uměleckého výkonu, je objednatel oprávněn 

požadovat po ČNSO zajištění rovnocenné náhrady.  Nedostaví-li se umělci ve sjednaném termínu 

k provedení uměleckého výkonu z důvodů hodných zvláštního zřetele (nemoc, úraz), je ČNSO 

povinen o tom neprodleně vyrozumět objednatele a řádně doložit důvod nepřítomnosti. V takovém 

případě má objednatel právo požadovat zajištění rovnocenné náhrady, ev. při hromadné účinnosti 

„zvláštního zřetele“ týkající se celého orchestru, od smlouvy odstoupit. 

4. Kompletní technické zajištění (zvuková, světelná technika, stavba podia, židle a stojany pro 

muzikanty apod.) koncertního vystoupení není součástí této smlouvy a bude zajištěno 

objednatelem. 

5. Smluvní strany ujednaly, že obsah smlouvy bude považován za důvěrný stejně jako všechny 

informace týkající se smluvních stran, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti 

s plněním smlouvy. 

6. Nedojde-li k realizaci vystoupení z důvodu vyšší moci, ČNSO nemá nárok na odměnu a žádná ze 

stran na náhradu škody. 

 

Čl. IV 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje zajistit umělcům samostatnou šatnu (pro ženy a muže zvlášť) v den konání 

koncertu, a to od 11:00 hodin. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit parkoviště pro vozidla umělců po celou dobu trvání koncertu, a to 

dle kapacitních možností místa konání koncertního vystoupení.  

3. Objednatel se zavazuje, že zajistí u pořadatele přísný zákaz kouření v celém zázemí koncertního 

sálu. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit ochranu vstupu do šaten umělců. 

5. ČNSO se zavazuje umožnit ve vlastních prostorách zkoušku programu za účasti všech vybraných 

umělců, a to 2 dny a na vlastní náklady.  

6. Objednatel se pro ČNSO zavazuje na své vlastní náklady rezervovat 5 jednolůžkových hotelových 

pokojů v blízkosti místa konání koncertního vystoupení. 

7. Objednatel je povinen zajistit splnění veškerých závazků vyplývajících z autorského zákona, jakož 

i obecně závazných právních předpisů v platném znění, tj. zejména ohlášení o užití díla, zaplacení 

autorských odměn u příslušných ochranných organizací (OSA), případně odvody kulturním 

fondům či městským úřadům. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškeré změny a dodatky mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, po jednom pro každou smluvní 

stranu. 

 

V Brně dne 7.8.2020        V Praze dne  5.8.2020 

 

………………………………………   ……………………………………………… 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace    ČNSO, s.r.o. 

 

                             



 

 

Příloha č. 1 

 

 

 


